2024年11月 13日

各  位

会 社 名  株式会社シンニッタン

代 表 者  代表取締役社長     平山 泰行

（コード番号 6319 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役グループ戦略部長     髙橋 克夫

                                                                      電話 044-200-7812

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024年 5月 15日に公表した 2025年 3月期（2024年 4月 1日～2025年

3月 31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正

連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,000

百万円

300

百万円

600

百万円

450

円 銭

12.27

今回修正予想（Ｂ） 18,300 △100 325 210 5.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,700 △400 △275 △240 －

増 減 率 （％） △8.5 － △45.8 △53.3 －
(ご参考)前期実績

(2024年 3月期)
21,587 734 1,060 963 26.27

※「今回修正予想（Ｂ）」の「１株当たり当期純利益」は、当中間連結会計期間末（2024年9月末

日）の期中平均株式数を用いて算出しております。

２. 修正の理由

前回の予想発表に際しましては、主力の鍛造事業における受注低下や経営環境の悪化を織込んでお

りましたが、当初想定以上に経営環境が悪化しております。特に一部乗用車部品の受注時期後ろ倒し、

ピックアップトラック販売不振の影響などが大きく、業績全体が下方に遷移しております。自助努力

による原価低減策や、労務費ならびに運送費上昇等の販売価格への反映に取り組み、業績改善には引

き続き努めてまいりますが、通期の連結業績予想につきましては 2024年 5月 15日に公表しました予

想を上記のとおり修正いたします。

なお、今後業績に影響を及ぼす重要な事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

３. 配当予想について

配当予想については変更ありません。

(注)上記の予想は、現時点で当社が入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上